Idem Nicolao Olao salutem

[1.] Scripseramus nuper<sup>1</sup> ex Vesprimio ad Dominationem Vestram et ad serenissimam reginam de negotio arcis Mwnkach.<sup>2</sup> Miramur, quod nihil rescripserit, nam res festinatione indiget. Quamvis enim illi ipsi castellani adhuc eam habeant, qui antea,  
5 tamen per varios mire sollicitantur, non solum minis, sed et pollicitationibus largitionibusque. Qui cum sint pauperes et conditionis infimae, verendum est, ne tandem expugnentur. Nos quidem continue eos hortamur ac admonemus, ut memores fidelitatis et constantiae arcem illam serenissimae dominae reginae servent. Nescimus tamen, quantum nostra opera sive litteris reginalis maiestatis prodesse posset. Quare  
10 Dominatio Vestra efficiat, ut eius maiestas litteras scribat ad ipsos castellanos eo exemplo, quod nuper misimus ad Dominationem Vestram. Nos nec laboris nec sollicitudinis quicquam omittemus, quo commodis eius maiestatis inservire possimus, sed festinatione opus est, ne illi interim artibus adversariorum seducantur. Induciae annuae confectae sunt, sed parum bene observantur. Nescimus, qui motus in dies au-  
15 diuntur.

[2.] Monachus etiam ille Thikoniensis<sup>3</sup> post nostrum a Vesprimio discessum capellanum Dominationis Vestrae cepit ac multavit, bonaque Dominationis Vestrae occupavit. Arbitramur ea rursus per Choron<sup>4</sup> nostrum recuperata esse. Nam ut id faceret, ei commiseramus. Abbatiam de Thapolcza<sup>5</sup> nunc unus nunc alter possidet,  
20 tenetur nunc ab illis de Dyosghyer,<sup>6</sup> sed parum defenditur, bona eius dicuntur plurimum esse desolata. Si Cassoviam<sup>7</sup> quemadmodum constituimus proficisci poterimus,

147,17 bonaque] *corr:* ex bonasque

147 <sup>1</sup> Ep. 146. | <sup>2</sup> Mukachevo. | <sup>3</sup> Tihany. | <sup>4</sup> András Choron or János Choron. To András see Ep. 37. Note 1. | <sup>5</sup> Tapolca. | <sup>6</sup> Diósgyőr, fortress next to Tapolca. | <sup>7</sup> Košice.

providebimus abbatae illi, prout melius fieri poterit, defensionem nos suscipiemus, ceterum proventus eius Vestrae Dominationis esse patiemur. De futura concordia nihil adhuc affirmari potest, si quid intellexerimus, faciemus Dominationem Vestram certio- 25 rem. Quae et bene valeat, et subinde nos servitiaque nostra serenissimae dominae reginae humillime commendet. Litteras, quas Dominatio Vestra missura est, mittat in curiam regiae maiestatis ad manus domini Francisci Wilaky<sup>8</sup> praepositi Poseniensis, secretarii regiae maiestatis, qui eas ad nos perferendas curabit.<sup>9</sup>

148

Elek Thurzó to Miklós Oláh  
Šintava, 12 May 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 396.

*Published:* IPOLYI 1875, 133; SZENDREI 1890, 177;

BUNYITAY–KARÁCSONYI–RAPAICS 1904, 134–135; ERDÉLYI 2005, 236–237.

*Since Oláh has been away, he has written Thurzó less. László Soklyóssy has received the Miskolc parish, since presbyter Márton has died, and his place was vacant. He is asking Oláh to concede this parish to Soklyóssy and to confirm him.*

Alexius Turzo comes locumtenens regis Ferdinandi in Hungaria Nicolao Olao salutem.

Reverende Domine, Amice nobis honorande! Postquam Dominatio Vestra ex hac patria nostra communi in regna ac provincias externas<sup>1</sup> se recepit et nostri et officii sui immemor, raras eius accepimus litteras. Non fuisset alienum a nostra amicitia, ut 5 Dominatio Vestra more suo alias consueto frequentiores de rebus omnibus, praesertim de iis, quae dignae fuissent ad nos perferre, fecisset nos certiores. Sed ita usu venit, ut absentia oblivionem eorum, quorum consuetudo intermittitur, adferat. Ceterum meminit Dominatio Vestra, quod alias quoque locuti sumus Dominationi Vestrae de negotio plebaniae de Myskolcz,<sup>2</sup> quae ut Dominatio Vestra non ignorat, fuit 10

---

148,1 Alexius ... 2 salutem] *O add.* 3 Reverende] *O mut. ex Egregie*

---

<sup>8</sup> Ferenc Újlaki. | <sup>9</sup> We only suppose that Szalaházy wrote this letter after the previous one (Ep. 146) in Bratislava where he spent almost the whole year. 148 <sup>1</sup> Thurzó means that after Oláh had left Hungary and Austria. Oláh sent him several letters from Linz and Augsburg, see the letters Ep. 32, 47, 48, 59, 80, 81, 106, and 107. | <sup>2</sup> The parish of Miskolc was donated to Soklyóssy by Queen Mary in 1524, but later she retracted the donation, and so it remained with Oláh, see ERDÉLYI 2005, 236. Note 291. About the debate on the parish of Miskolc, see Ep. 147. Cap. 2.; HUSZTI 1998, 624–626, and DOBROSSY 2000, 172.

capellano etiam nostro, videlicet magistro Ladislao de Soklyos,<sup>3</sup> canonico ecclesiae Poseniensis collata, quod Dominatio Vestra cum alioquin non indigeat in praesentia eiusmodi beneficio, amicitiae nostrae causa plebaniam illam eidem capellano nostro dare, remittere et resignare curaret, protraxit tamen Dominatio Vestra idipsum usque  
15 in hoc tempus, et cum quidam Martinus presbyter, qui Dominationem Vestram in ea plebania vicem gessit, iam sit vita functus et plebania illa careat suo moderatore. Rogamus Dominationem Vestram plurimum et ex animo, velit amicitiae nostrae causa plebaniam iam dictam capellano nostro praescripto remittere et resignare. Si  
20 Dominatio Vestra in hoc nobis (sicut non dubitamus) morem gesserit, habeat sibi pro persuaso, quod rebus suis et accessionibus omnibus ita favebimus, ut recompensa illi vicissim conferamus. Exspectamus in hoc ita nobis responderi, ne videamur hoc exiguum negotium non potuisse tantis precibus nostris consequi. Cupimus Dominationem Vestram feliciter valere.